
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

Comune di Alagna Valsesia 
Im Land - Comunità Walser 

Piazza Municipio n. 1 – 13021 Alagna Valsesia 

tel.+39 0163/922944 - 91361 – fax. 0163/91420 

www.comune.alagnavalsesia.vc.it 
PROVINCIA DI VC 

_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 83 DEL 23/12/2021 

 
 
 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO MONTEROSA 2000 S.P.A. PER SERVIZIO NAVETTA 
STAGIONE INVERNALE 2021-2022           
 

 
 
L’anno duemilaventuno addì ventitre del mese di dicembre alle ore dieci e 

minuti quarantacinque dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza 

secondo i criteri stabiliti con atto del Sindaco in data 19 marzo 2020 avente ad 

oggetto “Determinazione dei criteri per le riunioni in video conferenza del Consiglio e 

della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 73, comma 1, D.L. n. 18/2020”, attraverso 

l’utilizzo di un canale digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

Partecipa alla videoconferenza il Segretario Comunale dott. Tiziano 

GARAVAGLIA. Risultano partecipanti alla seduta in videoconferenza: 

Cognome e Nome Present
e 

1. Dott. VEGGI ROBERTO - Sindaco  Sì 

2. NEGRA GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. GRASSI DEL GRUMELLO ALBERTO - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, dott. Tiziano GARAVAGLIA che, 

collegato in videoconferenza dalla propria sede, provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 

../../../UT_Ragioneria/Desktop/www.comune.alagnavalsesia.vc.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Presidente, Dott. VEGGI ROBERTO riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE le precedenti deliberazioni delle annualità trascorse, con le quali il Comune ha 
compartecipato alle spese per la realizzazione del servizio navetta per le stagioni invernali 
2013/2014, 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Alagna intende anche quest’anno compartecipare 
economicamente alla realizzazione del servizio navetta per la stagione invernale 2021/2022 
per tutte le motivazioni contenute nelle citate DD.GG.CC. alle quali si rinvia per relationem; 
 
DATO ATTO che a tal fine Monterosa 2000 s.p.a., a firma del suo Procuratore, ha auspicato 
con nota del 10-12-2021, pervenuta al prot. dell’ente in data 13-12-201 prot.6176,  un 
contributo economico del Comune nella misura di euro 25.000,00 per la realizzazione del 
servizio di navetta invernale per il collegamento dei parcheggi agli impianti sciistici di Alagna 
Valsesia usufruendo dell’accordo tra la Monterosa 2000 Spa e l’Atap Spa; 
 
RILEVATO che l’Amministrazione Comunale si rende disponibile a concedere una somma 
pari ad  €  25.000,00 alla Società Monterosa 2000 s.p.a. a fronte del servizio sopra descritto; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi;  
 
Ad unanimità di voti palesemente espressi, 

 
DELIBERA 

 
1. Di cofinanziare il servizio di navetta invernale per il collegamento dei parcheggi agli 

impianti sciistici di Alagna Valsesia usufruendo dell’accordo tra la Monterosa 2000 
Spa e l’Atap S.p.a.; 
 

1. Di impegnare la spesa di € 25.000,00 quale quota di questo comune da trasferire alla 
società Monterosa 2000 S.p.A. mediante imputazione al piano dei conti finanziario 
integrato U.1.04.03.02.001, Codice D.Lgs. 118/2011 07.01.1, Missione 7, Programma 
1, titolo I, macroaggregato 104, ex cap.2580/18/1, del corrente bilancio di previsione 
esercizio 2021 

 
 
Il Responsabile del Servizio Ad Interim esprime parere favorevole alla proposta di delibera di 
cui sopra in ordine alla regolarità tecnica ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 art. 49, 
comma 1° in relazione delle sue specifiche competenze; 
 

                                                                   Il Responsabile del Servizio Ad Interim                      
F.TO Rag. Paola Maria Carla DAZZA 

 
 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole alla proposta di delibera 
di cui sopra in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria ai sensi degli artt. 
49 e 151 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

FTO  Rag. Paola Maria Carla DAZZA 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 

 
 
 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICONOSCIUTA l’urgenza di provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 134, comma 4, decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e s.m.i.; 
 
CON VOTAZIONE unanime, espressa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente.  

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 

F.to : Dott. VEGGI ROBERTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. GARAVAGLIA Tiziano  

___________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 

03/02/2022 al 18/02/2022 nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Alagna Valsesia, 03/02/2022 

 

Il Messo Comunale 

F.to: Umberto Roncarolo 

o suo sostituto 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

 

❑ Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

 

 

Alagna Valsesia, 03/02/2022 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. ssa Antonella MOLLIA 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
03/02/2022 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Antonella MOLLIA 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-dic-2021 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 

F.TODott. GARAVAGLIA Tiziano 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
                                                                                      


